



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000209/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	012.002.549	APOIO DE PÉ ERGONÔMICO	UND	45	58,92	2.651,40
2	011.001.027	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS QUENTE/FRIO	UND	2	4.078,10	8.156,20
3	012.002.407	AR CONDICIONADO, MODELO SPLIT INVERTER, 12.000 BTUS, quente/frio, com timer, slip e controle remoto, com função desumidificadora, refrigeração, ventilação e aquecimento, com compressor rotativo, ajustes automáticos, filtro lavável e filtro multiproteção	UND	8	3.187,07	25.496,56
4	012.001.301	ARMÁRIO COM RODÍZIO SENDO 4 PRATELEIRAS	UND	1	435,00	435,00
5	012.001.006	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS 1,98 X 0,90 X 0,40	UND	6	1.493,55	8.961,30
6	012.001.233	ARMÁRIO VITRINE COM 2 PORTAS DE AÇO / FERRO PINTADO MEDINDO 1,65 MT ALT. 0,66 LARG. 0,40 PROFUN.	UND	1	1.379,62	1.379,62
7	013.029.205	BALDE A PEDAL 30 LITROS INOX	UND	5	288,28	1.441,40
8	013.001.030	BENGALA DE 4 APOIOS	UND	5	79,20	396,00
9	012.002.571	BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL	UND	2	2.816,67	5.633,34
10	013.001.029	BOLA FEIJÃO	UND	5	115,53	577,65
11	012.001.262	CADEIRA FIXA ISO EM PP (POLIPROPILENO): COM ESTOFO	UND	25	134,10	3.352,50
12	012.001.283	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA C/ APOIO DE BRAÇO	UND	2	383,93	767,86
13	012.001.196	CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇO	UND	3	254,98	764,94
14	013.004.171	CAMA HOSPITALAR AUTOMATIZADA	UND	4	5.648,89	22.595,56
15	012.002.397	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM BALDE ESPREMEDOR KIT COM MOPS PLACA SINALIZADORA E PÁ E SACO DE VINIL	UND	1	783,00	783,00
16	012.002.145	COMPRESSOR DE AR	PC	1	5.810,41	5.810,41
17	012.002.570	COMPUTADOR DESKTOP 21,5"	UND	8	2.244,42	17.955,36
18	012.002.548	CORTINA DE AR 1,50M	UND	2	772,58	1.545,16
19	012.002.547	CORTINA DE AR 2,00M	UND	2	1.139,26	2.278,52
20	013.030.017	DEFIBRILADOR	UND	2	8.848,72	17.697,44
21	013.030.026	ESCADA 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL	UND	5	235,61	1.178,05
22	012.001.205	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS 2,00 X 0,92 X 0,30	UND	2	324,30	648,60
23	012.002.203	ESTETOSCOPIÓ DUPLO	UND	4	69,54	278,16
24	012.002.358	FORNO MICROONDAS 30 LITROS	UND	2	835,52	1.671,04
25	013.001.025	FOTÓFORO CIRÚRGICO	UND	1	958,64	958,64
26	012.002.013	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA	UND	5	944,89	4.724,45
27	012.002.363	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	UND	8	1.595,21	12.761,68

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: 000209/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
28	012.002.286	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA-IMPRESSÃO/CÓPIA/DIGITALIZAÇÃO LAVADORA E SECADORA DE ROUPAS	UND	1	3.802,04	3.802,04
29	012.002.292	LAVADORA E SECADORA DE ROUPAS, 11 KG, 10 PROGRAMAS DE LAVAGEM, DIGITAL, PAINEL DE LED, 1400 RPM, ABERTURA FRONTAL, CESTO EM AÇO INOX, TAMPA VIDRO TEMPERADO, 220V, SENSOR INTELIGENTE LAVADORA ULTRASSONICA	UND	1	2.836,62	2.836,62
30	012.001.258	LAVADORA ULTRASSONICA , RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE 6 LITROS,VISOR led DIGITAL DE TEMPO DE FUNCIONAMENTO,OPÇÃO DE LAVAGEM COM AGUA AQUECIDA, PAINEL INDICADOR DA TEMPERATURA DA AGUA , ILUMINAÇÃO LED INTERNA NA CUBA.	UND	2	602,10	1.204,20
31	012.001.294	MESA AUXILIAR HOSPITALAR DE 40X60X80 CM, COM FUNDAMENTO EM AÇO CARBONO, TAMBO E PRATELEIRA E CHAPA DE AÇO E ACABAMENTO DE PITURA ESMALTADA BRANCA EPOXI.	UND	2	413,65	827,30
32	012.002.514	MESA MAYO em Aço Inox com estrutura em tubos de aço inox polido e regulagem de altura através de manípulo	UND	3	804,72	2.414,16
33	012.002.569	NOBREAK 1200VA IBS 6T BIVOLT NOBREAK 1200VA IBS 6T BIVOLT	UND	4	3.082,63	12.330,52
34	013.030.055	NOTEBOOK 15,6" processador Intel Core i5 de 12ª geração , 8GB de memória RAM, 512GB de armazenamento SSD, 15,6" com resolução Full HD e conta com sistema operacional Windows 11 Home de 64-bits, ABNT 2 e possui teclado numérico independente, sistema windows 11.	UND	2	1.563,30	3.126,60
35	013.001.032	OXIMETRO DE PULSO DE MESA COM CURVA PLESTIMOGRAFICA COM 2 SENSORES DE SPO2 TELA DE LCD ALARME QUE INDICA SENSOR DESCONECTADO	UND	5	775,27	3.876,35
36	013.001.031	PÁS DE CHOQUE ADESIVA PARA DESFIBRILADOR DE AÇO Eletrodos descartáveis adesivos para uso no desfibrilador Dea Life 400 Futura CMOS DRAKE. CONECTOR 4 VIAS PRETO – F7988/CM ADULTO	UND	5	734,91	3.674,55
37	012.001.234	PÁS DE CHOQUE ADESIVA PARA DESFIBRILADOR DE AÇO Eletrodos descartáveis adesivos para uso no desfibrilador Dea Life 400 Futura CMOS DRAKE. CONECTOR 4 VIAS PRETO – F7988/CM infantil	UND	3	1.426,31	4.278,93
38	012.002.539	POLTRONA HOSPITALAR AÇO FERRO PINTADO DESCANSO PARA PÉS , RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL DE ESTOFADO CORVIM COM APOIO PARA BRAÇO	UND	1	3.876,93	3.876,93
39	012.002.371	REFRIGERADOR 474 LITROS Quantidade de Portas: 2 Portas, Frost Free, PAINEL Eletrônico, Prateleiras: 4, Degelo Automático, Porta Garrafas Gavetas: 01, Pés Niveladores Alarme de Porta Aberta, Capacidade Total: 474 Litros, Capacidade de Armazenamento do Freezer: 128 Litros, Capacidade de Armazenamento do Refrigerador: 346 Litros, Selo Procel (Eficiência Energética): A, Consumo de Energia: 37,5 kwh/mês, bivolt	UND	2	1.734,66	3.469,32
40	012.001.237	SCANNER DE MESA (A4) SCANNER DE MESA (A4)	UND	1	377,27	377,27
41	012.002.388	SELADORA PORTATIL DE MESA 0,25MT PARA EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO MANUAL / PEDAL TABLETS TABLETS:MEMÓRIA RAM: 1 GB DE BAIXO CONSUMO (DDR3L 1066 MHZ); TELA: MÍNIMO 09 MAXIMO 10.1 POLEGADAS, MULTITOQUE DE NO MÍNIMO 5 PONTOS, CONTRASTE MÍNIMO 300:1, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1280X800; ARMAZENAMENTO: INTERNO TIPO FLASH emmc CAPACIDADE MÍNIMA 16GB INTERNO, SLOT PARA CARTÃO DE MEMORIA PADRÃO MICRO SD, COMPATIVEL COM CARTÃO DE 64 GB; CONECTIVIDADE: WI-FI PADRÃO IEEE 802.11 b/g/n, INTEGRADO, MODEM INTERNO COM SUPORTE A REDES 3G, BLUETOOTH VERSÃO 4.0 OU SUPERIOR, SISTEMA GPS INTEGRADO; INTERFACES: MICROFONE E ALTO-FALANTES INTEGRADOS, SAÍDA PARA FONE, PORTA MICRO-USB PADRÃO 2.0, PERMITIR CONEXÃO DE VIDEO EXTERNO PELA PORTA MICRO/MINI HDMI; CÂMERA FRONTAL E TRASEIRA RESOLUÇÃO MÍNIMA 05 MP A TRASEIRA, E 1.2 MP A FRONTAL, CONFUNÇÃO DE TIRAR FOTO E FILMAR; BATERIA: INTERNA E RECARREGÁVEL, LITIO-ION OU POLIMERO DE LITIO, PELO MENOS 250 CICLOS DE CARGA, FUNCIONALIDADES: POSSUIR ACELEROMETRO, FUNCIONAR COMO USB MASS STORAGE, SENSOR DE LUZ AMBIENTE PARA AJUSTE DE TELA, PERMITIR MUDANÇA DE ORIENTAÇÃO, RECURSOS DE VIDEO, GRAVAÇÃO COM RESOLUÇÃO DE PELO MENOS 640 X 480, FORMATO MÍNIMO DE REPRODUÇÃO H 263, H.264 E MPEG-4; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 4.4 PORTUGUES, SUPORTE A CONFIGURAÇÃO DE PROXY PARA REDE WI-FI INTEGRADO À APLICAÇÃO DE CONFIGURAÇÃO DE REDE SEM FIO E SEM NECESSIDADE DE APLICATIVOS OU SOFTWARES EXTRAS; APLICAÇÕES AGENDA CALENDÁRIO, RELOGIO COM HORÁRIO MUNDIAL, ALARME, CALCULADORA E CRONÔMETRO, PERMITIR DECODIFICAÇÃO DE: MP3, 3GP (AMR, AAC, H263, H264 E MPEG4), MP4 (AAC E H264), OGG (VORBIS AUDIO) E WAV (PCM). SEGURANÇA: PERMITIR A IMPLEMENTAÇÃO ANTI ROUBO, SEM CUSTOS ADICIONAIS, USAR TECNOLOGIA TPM, PERMITIR IMPLEMENTAÇÃO ANTI-MALWARE SEM CUSTOS ADICIONAIS.	UND	6	996,66	5.979,96
Total ->					67.943,01	202.974,59